APROVADO
_______ _tHaewio

Em 0/ 0T7) °lG ,
1*

Estado do Rio de Janeiro
iCâmaraMunicipaldeCabo Frio \Q-

SIDÈNTE

Em 29 de~Pevereiro de 1996Indicação N° 0022/96

DISPÕE SOBRE ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXM° SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, SOLICITANDO REFORMAS EM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA A
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA AMÉLIA FERREIRA GABINA, LOCALIZAD^
EM UNAMAR, 2Q DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO. /

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

I N D I C 0 à Douta Mesa, cumpridas as formalidades
regimentais, ouvido o Soberano Plenário, envio de expediente ao
ExmQ Senhor Prefeito Municipal, solicitando reformas em caráter
de urgência para a Escola Municipal Professora Amélia Ferreira
Gabina, localizada em Unamar, 2Q Distrito de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 29 de Fevereiro de 1996.
* .

Aires Ééssa de Figueiredo
Vereador - Autor;í

JUSTIFICATIVA

Torna-se imperativa a ação do Poder Público com
relação a Escola Municipal Professora Amélia Ferreira Gabina,
cujo prédio encontra-se totalmente deteriorado, não oferecendo
condições para atendimento de sua finalidade que é o de prover
ensino e educação para nossas crianças.

De tal forma
municipal, que nos resta apenas apelar para o ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, esperando a curto prazo medidas
solucionem tal quadro, que reflete desolação e desesperança para
a comunidade de Unamar, gente digna e trabalhadora.

o referido próprioencontra-se

que

SALA DAS SESSÕES 9 de Fevereiro de 1996.

Aires Bessa de Figueiredo
Vereador - Autor

SfiiiRef. a 29/02/96